Disminución de capital

Se comunica a los aportantes de Moneda Pipe Chile Fondo de Inversión (el “Fondo”) que de conformidad a lo dispuesto 
en el Reglamento Interno del Fondo, se realizará el pago de una disminución de capital en el Fondo por la suma de CLP $ 
13.919.220.682 (Trece mil novecientos diecinueve millones doscientos veinte mil seiscientos ochenta y dos pesos), 
mediante una disminución del valor cuota de las cuotas suscritas y pagadas del Fondo.

Esta distribución se pagará a cada aportante, a prorrata de su participación en el Fondo, en pesos chilenos, a través de 
D.C.V. Registros S.A., el día 03 de marzo de 2026.